
rulMlM
@WR
UNfuffiW

SARAJEVO
1 3-01'- 2020

Sarajevo, , n t94-
Broj: 0r -\\'9-\'fJL
Na osnoru dlana 18. Stav 1. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH" broj 39/14), dlana

48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta Sarajevo, Pravilnika o javnim nabavkama, Generalna
direktorica donijela je:

ODLUKU

o poketanju postupka izbora najpovoljnijeg ponutlada za nabavku .,Medicinska sredstva za potrebe

KCUS-a ll 2412020", putem pregovaradkog postupka bez objave obavje5tenja

I

Ovom Odlukom odobrava se pokretanje postupka izbora najpovoljnijeg ponutlada za nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 112412020*. Nabavka iz prethodnog stava provest 6e se

primjenom pregovaraikog postupka bez objave obavjeltenja, (ilan 21. Stav 1 taika d. Zakona o
javnim nabavkama), a sve u skladu sa saopltenjcm Agencije za javne nabavke broj 02-02-l-489-
ll20 od 17.03.2020 godine, Odlukom Upravnog odbora KCUS-a broj 04-2-14414 od 18.03.2020
godine i Naredbom Generalne direktorice broj 01-04-4-14326 od 18.03.2020 godine

U skladu sa dlanom 28. Stav 4. Informacija o pregovaradkom postupku bez objave obavje5tenja
objavit ie se na web stranici Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew.

il

Za realizaciju nabavke iz dlana 1. ove Odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu od

22.952,00 KM bez PDV-a za period od 3 (tri) mjeseca uz zakljudenje ugovora. Sredstva iz
prethodnog stava doznaiena su od strane Federalnog ministarstYa zdravstva.

III

Postupak nabavke iz dlana l. ove Odluke provest 6e O.J. Klinidka apoteka putem Komisije za

sprovoilenje nabavke u skladu sa postupcima regulisanim Zakonom o javnim nabavkama BiH i op6im

aktima ugovornog organa.

IV

Zakljudenje ugovora ili drugog pravnog posla u cilju realizacije predmetne nabavke provesti 6e se u

skladu sa ovlaitenjima utlrdenim Zakonom o jaurim nabavkama BiH, podzakonskim aktima i op6im

aklima Ugovomog organa.

v

Odluka stupa na snagu danom donoienja.

lr^ J^ /.-[trrt-llu*



OBRAZLOZENJE

Klinidka apoteka obratila se sa zahtjevom za pokretanje postupka jar,me nabavke broj A-12g9 od
10.04.2020 godine. Predmet nabavke su Medicinska sredstva za potreb eKCIJS-a 112412020.

Procjenjena wijednost nabavke je 22.952,00 KM bez pDV-a. predvida se zakljudenje ugovora na
period od tri mjeseca. Postupak nabavke je pregovaradki postupak bez objave obavjestenj a, kirerij za
dodjelu ugovoraje najniZa cijena; uslovi pladanja su l5 dana od dana isporuke robe i izdavanja raduna.
Mjesto isporuke robaje franko skladi5te Klinidka apoteka, rok isporuke je u roku 24 sata.
Analizirajudi predmetni zahtjev, nadleZna SluZba za nabavku i obradu podataka O.J. Klinidka apoteka
utwdila je da su ispunjene sve pretpostavke za realizaciiu nabavke, te je shodno Zakonu o jar.nim
nabavkama BiH i op6im aktima ugovomog organa dostavila predmetni zahtjev na konadno
odobravanje.

Na osnoru dostavljenog miSljenja Komisije za lijekove KCUS-a broj o7-33-1-17223 od 10.04.2020
godine ,,komisija je pregledala predmetnu nabavku i saglasnaje sa istom. Predmet nabavke su hirur5ke
kape i za5titne maske koje se nabavljaju zbog epidemioloske situacije u svijetu uzrokovane
respiratornim patogenima ukljudujudi i COVID 19.'.
Analizirajuii predmetni zahtjev i uzimajudi u obzir gore navedene dinjenice, uttrdeno je da su
ispunjene sve pretpostavke za ponovno poketanje postupka, te je shodno Zakonu o jar.nim nabavkma
te usvojenim op6im aktima ugovomog organa dostavljen predmetni zahtjev Generalnoj direktorici na
konadno odobravanje.

Cijeneii navedeno donesena je Odluka kao u dispozitilu.

tLi"-

krlrWr^ 6,^ t, /*,


